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COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 1686/2024 Cód. Verificador: 0UUBX51K

Requerente: 128384 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 00.802.002/0001-02
Endereço: Estrada BOA ESPERANCA Nº 2320 CEP:89.163-554
Cidade: Rio do Sul Estado:SC
Bairro: FUNDO CANOAS
Fone Res.: Não Informado Fone Cel.: Não Informado
E-mail: licitacoes@altermed.com.br
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data de Abertura: 02/10/2024 16:34
Previsão: 01/11/2024

Telefone Requerente
Celular: (47) 3520-9000

Documentos do Processo
Quantidade de Documentos: 0 Quantidade de Documentos Entregues: 0

Observação
Solicitação  de  reequilíbrio  econômico  financeiro  do  item 66,  referente  a  da  Ata  de  Registro  de  Preços  n°  275/2023,
vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

RICARDO FIORI

Requerente Funcionário(a)

Recebido
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COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
Processo: 1686/2024
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS

Origem:

Usuário: RICARDO FIORI

Data/Hora: 02/10/2024 16:34

Observação: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de 
Preços n° 275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.

Ass:  

Destino:

Repartição: LICITAÇÃO
Responsável: DAVERSON COLLE DA SILVA
Data/Hora: 02/10/2024 16:34

Ass:  

Recebido por:

Data/Hora: _____/_____/______ _____:_____
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Termo de Recebimento
Historico do Processo(182) - Processo - Código: 4393 Historico do Processo(182) - Sequência: 3
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Processo Nº 1686 / 2024
Código Verificador: 0UUBX51K
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Detalhes: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de Preços n° 

275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data Abertura: 02/10/2024 16:34 Data Previsão: 01/11/2024

Informações do Recebimento:

Usuário: RICARDO FIORI
Data/Hora: 02/10/2024 16:35
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Processo Nº 1686 / 2024
Código Verificador: 0UUBX51K
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Detalhes: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de Preços n° 
275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data Abertura: 02/10/2024 16:34 Data Previsão: 01/11/2024

Parecer

Data: 02/10/2024 16:35

Solicitação da empresa.

RICARDO FIORI
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 00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda

Estrada Boa Esperança, 2320
Fundo Canoas  Cep: 89163-554

A

Cep: 85615-000 - MARMELEIRO - PR
Avenida Macali, 255 - Centro

Att. Comissão Permanente de Licitações

Referente: 074/2023 (54932)Pregao Eletronico (Registro Precos) Nr.

SOLICITAÇÃO DE REEQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

RIO DO SUL - SC
Pref Municipal / Fundo Mun de Saude de Marmeleiro - Cod: 1060      28.974

OF. 552/2024

A     Altermed     Material     Médico     Hospitalar     Ltda,     pessoa     jurídica     de     direito     privado,     inscrita     no     CNPJ     sob     nr.     00.802.002/0001-02,     vem
perante     V.     S.A,     através     de     seu     procurador,     cujo     instrumento     procuratório     resta     anexo,     baseada     nos     termos     da     Lei     8.666/93,     Art.
65,      inciso      II,      alínea      “d”,      requerer      a      revisão      do      preço      pactuado      no      processo      acima      citado,      objetivando      a      manutenção      do      equilíbrio
econômico-financeiro     inicial     do     contrato.     Veja-se     que     por     se     tratar     de     empresa     distribuidora     (Artigo     4°     da     Lei     N/     5991/1973)     toda     a
nossa        atuação        fica        adstrita        à        regular        produção        e        fornecimento        do        produto        pelo        fabricante,        e        qualquer        alteração        neste        afeta
diretamente     a     ora     requerente,     de     modo     que     impede     o     fiel     cumprimento     do     contrato     assumido,     para     tanto,     abaixo     relacionamos     o
produto      com      seu      valor      atual      de      custo      e      de      venda      e      com      o      intuito      de      corroborar      nossa      solicitação      anexamos      a      este      documento,
nota(s) fiscal(is) e/ou documento(s) de aquisição que demonstram o custo atual de aquisição para o produto.

Item

Contratada

U.M. Descrição Margem

        66

Quantidade

Atual (%)

Novo Valor

de Venda

Novo Valor

p/Aquisição

Valor

Ofertado

Custo

Anterior

          3,60000           4,23520          15,00CETOCONAZOL CREME 20 MG/GR 30 GR

Margem

Anterior (%)

         15,00        200           2,82350U M C           2,40000

Gostaríamos     de     salientar     que     a     superveniência     de     eventos     imprevisíveis,     que     acarretam     excessiva     onerosidade     a     uma     ou     ambas     as
partes       contratantes       permite       a       revisão       dos       contratos       atingidos       uma       vez       que       resulta       em       alteração       do       estado       no       qual       se       deu       a
manifestação     de     vontade     dos     contratantes.     Assim,     restando     provado     o     desequilíbrio     decorrente     de     mudanças     imprevisíveis,     surge     a
possibilidade        de        adoção        de        medidas        excepcionais,        como        a        revisão        contratual,        uma        vez        que        resta        provado        o        desequilíbrio
proveniente de alterações profundas e inesperadas na base contratual, cuja autoria não possa ser atribuída a nenhuma das partes.

Diante       de       tais       fatos,       de       acordo       com       os       documentos       em       anexo,       com       o       intuito       de       evitar       o       desabastecimento       do       material       na
instituição     e,     comprometido     com     o     interesse     público     a     Altermed     Material     Médico     Hospitalar     Ltda,     nestes     termos,     requer     junto     ao
departamento competente:

1) A REVISÃO dos valores pactuados conforme apresentado uma vez que resta provado o desequilíbrio contratual;

2) Se for o caso, providências acerca da emissão de termo aditivo pelo CANCELAMENTO do fornecimento do item em questão.

Nestes       termos,       pede       deferimento,       e       requer       que       após       a       apreciação       da       presente,       que       a       decisão       seja       remetida,       via       e-mail       para
contratos@altermed.com.br ou via fax para (47) 3520-9000 ou para o endereço da requerente.

Altermed Mat Méd Hosp Ltda
Maicon Cordova Pereira
Gerente Administrativo
CPF: 015.886.939-70 Rio do Sul (SC), 2 de Outubro de 2024

FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ:  00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br Assinado eletronicamente de acordo com a Medida Provisória 2.200-2/2001.

MAICON 
CORDOVA 
PEREIRA:015886
93970

Assinado de forma 
digital por MAICON 
CORDOVA 
PEREIRA:01588693970 
Dados: 2024.10.02 
13:22:17 -03'00'
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RECEBEMOS DE HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
ABAIXO. EMISSÃO: 10/09/2024 VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 DESTINATÁRIO: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ESTRADA BOA
ESPERANCA, 2320 FUNDO CANOAS RIO DO SUL-SC

NF-e
Nº. 000.120.104

Série 006
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
AVENIDA DAS INDUSTRIAS, 263

DISTRITO INDUSTRIAL - 39404-621
MONTES CLAROS - MG Fone/Fax: 3134081800

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.120.104
Série 006
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3124 0919 5707 2000 0706 5500 6000 1201 0412 1149 1936
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131246173182930  -  10/09/2024 11:45:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL

5674258990235
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

19.570.720/0007-06
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF

00.802.002/0001-02
DATA DA EMISSÃO

10/09/2024
ENDEREÇO

ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320
BAIRRO / DISTRITO

FUNDO CANOAS
CEP

89163-554
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

10/09/2024
MUNICÍPIO

RIO DO SUL
UF

SC
FONE / FAX

4735209000
INSCRIÇÃO ESTADUAL

253148995
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:45:05
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 25/10/2024
Valor R$ 900,00

Num. 002
Venc. 09/11/2024
Valor R$ 900,00

Num. 003
Venc. 24/11/2024
Valor R$ 900,00

Num. 004
Venc. 09/12/2024
Valor R$ 900,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

3.600,00
VALOR DO ICMS

432,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0, 00
V. FCP UF DEST.

0, 00
VALOR DO PIS

66,53
V. TOTAL PRODUTOS

3.600,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

0, 00
V. TOT. TRIB.

0, 00
VALOR DA COFINS

313,63
V. TOTAL DA NOTA

3.600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

FL BRASIL HOLDING LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA(MOC)

FRETE

0-Por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

18.233.211/0066-85
ENDEREÇO

AV. CELIA MACHADO COLARES 115
MUNICÍPIO

MONTES CLAROS
UF

MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL

0030970100264
QUANTIDADE

10
ESPÉCIE

CAIXA(S)
MARCA

HIPOLABOR FARMACEUTI

NUMERAÇÃO

10
PESO BRUTO

42,100
PESO LÍQUIDO

42,100
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

10040001 CETOCONAZOL CREM GEN CX 100BG X 30G PMC:
0 Lote: 370/24 Qte: 10,00
Lote: 370/24 Quant: 10.000 Fab: 23/08/2024 Val:
31/07/2026
FCI:8FDBD8DE-3C54-43B5-B1E0-F7E2C3CA5702

30049099 500 6101 CX 10,0000 360,0000 3.600,00 0,00 3.600,00 432,00 12,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: ORDEM DE COMPRAS 66.973 Pedido: 67972 Email do Destinatário: recebimento@altermed.com.br
RESERVADO AO FISCO

Impresso em 12/09/2024 as 13:42:07  Notas fiscais gerenciadas pelo Qive - www.qive.com.br Powered by NFePHP®
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NOME

COMERCIAL CX UNIT.

Ácido Tranexâmico 50mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 5ml 10010001 360,00 3,600

Adenosina 3mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 2 ml 10010002 480,00 9,600

Adrenalina(Epinefrina) 1g/1000ml Injetável Adren Caixa c/ 100 amp x 1ml 10010003 140,00 1,400

Amiodarona 50mg/ml Injetável Genérico Caixa c/100 amp x 3ml 10010013 250,00 2,500

Aminofilina 24mg/ml Injetável Genérico Caixa c/100 amp x 10ml 10010004 400,00 4,000

Bromoprida 5mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 2 ml 10010005 180,00 1,800

Bupivacaína 0,50% Injetável Tradinol Caixa c/ 25 frascos x 20 ml 10010048 100,00 4,000

Bupivacaína + Glicose 5mg/ml+80mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 4ml 10010006 290,00 2,900

Cetoprofeno 50mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 2ml 10010057 140,00 1,400

Clindamicina 600mg/4ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 4ml 10010035 260,00 2,600

Dexametasona 2mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 1ml 10010050 90,00 0,900

Dexametasona 4mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 2,5ml 10010036 170,00 1,700

Diazepam 5mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 2 ml 10010029 75,00 0,750

Dipirona 1g/2ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 2ml 10010031 160,00 1,600

Dopamina 50mg/ml Injetável Genérico Caixa c/100 amp x 10ml 10010015 200,00 2,000

Efedrina 50mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 1ml 10010043 250,00 5,000

Fenitoína sódica 50mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 5ml 10010033 170,00 1,700

Fentanila 50mgc/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 2ml 10010010 80,00 1,600

Fentanila 50mgc/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 5ml 10010066 140,00 2,800

Fentanila 50mcg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 10ml 10010009 200,00 4,000

Fitomenadiona 10mg/ml Injetável Eskavit Caixa c/ 50 amp x 1 ml 10010032 70,00 1,400

Flumazenil 0,1mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 5 amp x 5ml 10010058 27,50 5,500

Heparina Sódica   *Hipolabor 5000UI/0,25ml Injetável Parinex Caixa c/ 50 amp x 0,25ml 10010078 350,00 7,000

Heparina Sódica  * Hipolabor 5000UI/ml Injetável Parinex Caixa c/ 50 fr/amp x 5ml 10010079 775,00 15,500

Lidocaína 2 % S/V 2% Injetável Injetável Caixa c/ 25 fr. amp x 20 ml 10010016 112,50 4,500

Lidocaína 2 % S/V 2% Injetável Injetável Caixa c/ 100 amp x 5 ml 10010017 120,00 1,200

Hioscina 20mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 1ml 10010008 80,00 0,800

Hioscina Composta 4mg/ml+500mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 5ml 10010007 180,00 1,800

Midazolam 15mg(5mg/ml) Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 3ml 10010020 160,00 1,600

Midazolam 5mg(1mg/ml) Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 5ml 10010019 200,00 2,000

Midazolam 50mg(5mg/ml) Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 10ml 10010021 300,00 3,000

Morfina 10mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 1ml 10010044 180,00 1,800

Nalbufina 10mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 1ml 10010091 450,00 9,000

Naloxona 0,4mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 1ml 10010088 225,00 4,500

Norepinefrina 2mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 4ml 10010038 300,00 6,000

Ondansetrona 2mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 2ml 10010025 140,00 1,400

Ondansetrona 2mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 4ml 10010024 160,00 1,600

Prometazina 25mg/ml Injetável Prometazol Caixa c/ 100 amp x 2ml 10010084 250,00 2,500

Salbutamol 0,5mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 1ml 10010047 1.100,00 11,000

Terbutalina 0,5mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 1ml 10010046 130,00 1,300

Tramadol 50mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 1ml 10010027 120,00 1,200

Tramadol 50mg/2ml Injetável Genérico Caixa c/ 100 amp x 2ml 10010028 120,00 1,200

Trometamol Cetorolaco 30mg/ml Injetável Genérico Caixa c/ 50 amp x 1ml 10010060 150,00 3,000

 DIRETORIA
PRINCÍPIO ATIVO CONCENTRAÇÃO FORMA APRESENTAÇÃO CÓDIGO

TABELA DE PREÇOS - DIRETORIA - SETEMBRO/2023  -   HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA
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NOME

COMERCIAL CX UNIT.

Acido Fólico 5mg Comprimido Hipofol Caixa c/ 500 10020024 16,00 0,032

Acido Folinico  15mg Comprimido Folinac Caixa c/ 500 10020020 1.000,00 2,000

Aminofilina 100mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020002 30,00 0,060

Carbamazepina 200mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020077 80,00 0,160

Carbonato de Lítio 300mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020005 120,00 0,240

Captopril   *SANVAL 25mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020076 10,00 0,020

Enalapril   10mg Comprimido Sanvapress Caixa c/ 500 10020081 16,00 0,032

Enalapril   20mg Comprimido Sanvapress Caixa c/ 500 10020082 24,00 0,048

Espironolactona 100mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020017 280,00 0,560

Espironolactona 50mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020018 150,00 0,300

Fenitoina 100mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020055 60,00 0,120

Fluoxetina 20mg Cápsula Genérico Caixa c/ 500 10020007 45,00 0,090

Maleato de Levomepromazina 100mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020058 280,00 0,560

Metoclopramida 10mg Comprimido Novosil Caixa c/ 500 10020026 25,00 0,050

NOME

COMERCIAL CX UNIT.

Omeprazol 20mg Cápsula Genérico Caixa c/ 500 10020068 25,00 0,050

Paracetamol 500mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020033 40,00 0,080

Prednisona  5mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020078 25,00 0,050

Prednisona 20mg Comprimido Genérico Caixa c/ 500 10020079 80,00 0,160

Propranolol 40mg Comprimido Sanpronol Caixa c/ 500 10020080 20,00 0,040

Tiamina 300mg Comprimido Clor.Tiamina Caixa c/ 500 10020012 110,00 0,220

Tramadol 50mg Cápsula Genérico Caixa c/ 500 10020014 75,00 0,150

NOME

COMERCIAL CX UNIT.

Carbamazepina *Hipolabor 20mg/ml Solução Oral Genérico Caixa c/ 50 frascos x 100ml 10030055 350,00 7,000

Clonazepam 2,5mg/ml Solução Oral Genérico Caixa c/ 200 frascos x 20ml 10030008 420,00 2,100

Dexclorfeniramina 0,4mg/ml Xarope Genérico Caixa c/ 50 fr.plas.x 100ml 10030015 80,00 1,600

Hioscina Composta 6,67mg+333,4mg Gotas Genérico Caixa c/ 200 frascos x 20ml 10030005 1.000,00 5,000

Hioscina Simples 10mg/ml Gotas Genérico Caixa c/ 200 frascos x 20ml 10030006 1.100,00 5,500

Ipratrópio 0,25mg/ml Gotas Genérico Caixa c/ 200 frascos x 20ml 10030002 360,00 1,800

Lactulose 667 mg/mL Xarope Laquixan Caixa c/ 50 frs 120ml + 50 cop 10030056 300,00 6,000

Lidocaína Spray 100mg/ml Spray Genérico Caixa c/ 01 frasco vd 50ml 10030021 40,00 40,000

Prednisolona 3mg/ml Solução Oral Genérico Caixa c/ 50 frascos x 60ml 10030019 180,00 3,600

Prednisolona 3mg/ml Solução Oral Genérico Caixa c/ 50 frascos x 100ml 10030053 275,00 5,500

Prednisolona 3mg/ml Solução Oral Genérico Caixa c/ 50 frascos x 120ml 10030018 400,00 8,000

Simeticona 75mg/ml Gotas Genérico Caixa c/ 200 frascos x 10 ml 10030025 260,00 1,300

Valproato de Sódio 50mg/ml Xarope Genérico Caixa c/ 50 frascos x 100 ml 10030028 205,00 4,100

NOME

COMERCIAL CX UNIT.

Cetoconazol 20mg/g Creme Derm. Genérico Caixa c/ 100 bisnagas x 30g 10040001 240,00 2,400

Dexametasona 1mg/g Creme Genérico Caixa c/ 50 bisnaga 10g 10040024 70,00 1,400

Estriol    *Hipolabor 1mg/g Cr. Vaginal Estrionil Caixa c/ 01 bisnaga 50g 10040022 10,00 10,000

Miconazol 20mg/g Creme Derm. Genérico Caixa c/ 50 bisnagas x 28g 10040016 120,00 2,400

Miconazol 20mg/g Cr. Vaginal Genérico Caixa c/ 50 bisn.x80g +700apl. 10040004 400,00 8,000

 DIRETORIA
PRINCÍPIO ATIVO CONCENTRAÇÃO FORMA APRESENTAÇÃO CÓDIGO
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CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.
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v4.0 - Dautin Blockchain certifica em 26/07/2024 08:19:28 que o documento de hash (SHA-256)

8721136e40d95ccaccc51b3c11f42ec42570c32437ffa4860be34b03ec126e43 foi validado em 26/07/2024 08:17:31 através da transação blockchain

0x9697a3315552149d0d4ab9120e55f9d0cdd9086b1b93ee7e40f50c225fd18fab e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 224555)
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v4.0 - Dautin Blockchain certifica em 26/07/2024 08:22:36 que o documento de hash (SHA-256)

e743c1ca64a5074691203047fc361b99e41858aa01d2e5c06dea200f02ae6a15 foi validado em 26/07/2024 08:21:32 através da transação blockchain

0x6d03f5b658b54ce27294477481df158d789d76c2adaceac73a32d7a474201884 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 224556)
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v4.0 - Dautin Blockchain certifica em 26/07/2024 08:22:36 que o documento de hash (SHA-256)

e743c1ca64a5074691203047fc361b99e41858aa01d2e5c06dea200f02ae6a15 foi validado em 26/07/2024 08:21:32 através da transação blockchain

0x6d03f5b658b54ce27294477481df158d789d76c2adaceac73a32d7a474201884 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 224556)
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Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100

Ed. Torre Azul - 11º Andar
Sala 1101, Centro, Itajaí - SC

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

 

Prova de Autenticidade válida até 24/10/2024

 
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo 
documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de código 
8721136e40d95ccaccc51b3c11f42ec42570c32437ffa4860be34b03ec126e43 foi autenticado de acordo com 
as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NID 224555 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Procuração - Maicon Cordova Pereira", cujo assunto é 
descrito como "Procuração - Maicon Cordova Pereira", faz prova de que em 26/07/2024 08:17:57, o 
responsável Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02) tinha posse do arquivo com as 
mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Altermed Material Medico 
Hospitalar Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a Dautin 
Blockchain

Este CERTIFICADO foi emitido em 26/07/2024 08:19:21 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e Art. 
411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do 
Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x9697a3315552149d0d4ab9120e55f9d0cdd9086b1b93ee7e40f50c225fd18fab. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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Requerimento de Reequilíbrio 074/2023 - Item: 66 - CI: 28974 - OF 552/2024
De Contratos - Ellen - Altermed <contratos@altermed.com.br>
Para Licitações e Contratos <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>, comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br

<comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br>
Cópia Promotor de Vendas - Marcos Daniel da Silva - Altermed <marcosdaniel@altermed.com.br>, SAC - Luciana -

Altermed <sac@altermed.com.br>, Pedido - Noeli - Altermed <pedido@altermed.com.br>
Data 02-10-2024 14:43

 OF. 552-2024.pdf(~376 KB)   Nota Fiscal Atual - 10.09.2024 - R$360,00 a caixa com 100 unidades.pdf(~19 KB)

 HIPOLABOR DIRETORIA TABELA SETEMBRO-2023.pdf(~43 KB)   Doc + Procuração Procurador 24.10.2024.pdf(~1,6 MB)

Remover todos os anexos

Prezados,

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com sede na Estrada
Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC, por seu procurador devidamente constituído, vem perante Vossa Senhoria, apresentar
Solicitação de Reequilíbrio Financeiro, assinado eletronicamente (Certificado Digital - ICP-BRASIL)  de acordo com a MP 2.200-2/2001.

Favor confirmar recebimento e informar a forma de acompanhamento do julgamento, se for online informar quais os dados necessários e o link, se
não, qual o telefone e servidor responsável por prestar as informações.

Atenciosamente,
Ellen Severin Schreiber
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Estrada Boa Esperança, 2320 | Zip Code: 89.163-554 | Rio do Sul | SC | Brazil
Phone/Whats: +55 47 3520-9000
Fax: +55 47 3520-9000
E-mail: contratos@altermed.com.br

"Antes de imprimir, pense no seu compromisso e responsabilidade com o Meio Ambiente"

"Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem caráter confidencial e seu conteúdo é restrito ao(s) destinatário(s) da mensagem. Caso você tenha
recebido esta mensagem por engano, queira, por favor, retorná-la ao destinatário e apagá-la de seus arquivos. Qualquer uso não autorizado,
replicação ou disseminação desta mensagem ou parte dela é expressamente proibido. A Altermed Material Médico Hospitalar Ltda não é
responsável pelo conteúdo ou a veracidade desta informação.

02/10/2024, 16:32 Webmail :: Requerimento de Reequilíbrio 074/2023 - Item: 66 - CI: 28974 - OF 552/2024

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=0&_uid=38640&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Guia Movimentação

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT741101-130-WHZIGVJHGWZDYY-8 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:30 -03:00

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
Processo: 1686/2024
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS

Origem:

Usuário: RICARDO FIORI

Repartição: LICITAÇÃO

Data/Hora: 02/10/2024 16:36

Observação: Para análise.

Ass:  

Destino:

Repartição: GABINETE DO PREFEITO
Responsável: PAULO JAIR PILATI
Data/Hora: 02/10/2024 16:36

Ass:  

Recebido por:

Data/Hora: _____/_____/______ _____:_____

Guia de Movimentação Automática - Mov 5.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:31
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Termo de Recebimento
Historico do Processo(182) - Processo - Código: 4393 Historico do Processo(182) - Sequência: 6

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT1071101-130-IJZWFVAMMOIHV-0 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:31 -03:00

Processo Nº 1686 / 2024
Código Verificador: 0UUBX51K
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Detalhes: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de Preços n° 

275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data Abertura: 02/10/2024 16:34 Data Previsão: 01/11/2024

Informações do Recebimento:

Usuário: PAULO JAIR PILATI
Data/Hora: 02/10/2024 16:39

Guia de Movimentação Automática - Mov 6.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:32
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Impressão Complemento - Complementos
: 7 : RICARDO FIORI

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT691101-130-ZECVIKIBHHRFVQ-0 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:32 -03:00

Processo Nº 1686 / 2024
Código Verificador: 0UUBX51K
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Detalhes: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de Preços n° 
275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data Abertura: 02/10/2024 16:34 Data Previsão: 01/11/2024

Parecer

Data: 02/10/2024 16:40

Encaminhamento

PAULO JAIR PILATI

Guia de Movimentação Automática - Mov 7.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:33
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  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

Marmeleiro, 02 de outubro de 2024. 

 

De: Gabinete do Prefeito 

Para: Procuradoria Jurídica 

Assunto: Reequilíbrio econômico financeiro do item 66. 

 

Nos termos da solicitação da empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA, protocolo/processo n° 1686/2024, em que pleiteia o reequilíbrio econômico financeiro do item 66, 

referente a da Ata de Registro de Preços n° 275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023, 

solicito parecer jurídico a fim de indicar a possibilidade e legalidade da solicitação. 

Após, retornem os autos para despacho. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

Documento Assinado Digitalmente em 02/10/2024 16:40:54 por PAULO JAIR PILATI
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Guia Movimentação

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT741101-130-VTOGZHGRYZOWBQ-3 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:33 -03:00

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
Processo: 1686/2024
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS

Origem:

Usuário: PAULO JAIR PILATI

Repartição: GABINETE DO PREFEITO

Data/Hora: 02/10/2024 16:41

Observação: Para Manifestação

Ass:  

Destino:

Repartição: PROCURADORIA JURÍDICA
Responsável:
Data/Hora: 02/10/2024 16:41

Ass:  

Recebido por:

Data/Hora: _____/_____/______ _____:_____

Guia de Movimentação Automática - Mov 8.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:34
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Termo de Recebimento
Historico do Processo(182) - Processo - Código: 4393 Historico do Processo(182) - Sequência: 9

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT1071101-130-CHDQJGKHDIFPN-7 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:34 -03:00

Processo Nº 1686 / 2024
Código Verificador: 0UUBX51K
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Detalhes: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de Preços n° 

275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data Abertura: 02/10/2024 16:34 Data Previsão: 01/11/2024

Informações do Recebimento:

Usuário: EDERSON ROBERTO DALLA COSTA
Data/Hora: 08/10/2024 09:16

Guia de Movimentação Automática - Mov 9.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:36
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Guia Movimentação

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT741101-130-BWUCFPXKAUECGN-1 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:36 -03:00

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
Processo: 1686/2024
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS

Origem:

Usuário: KARIMA HAWA MUJAHED

Repartição: PROCURADORIA JURÍDICA

Data/Hora: 15/10/2025 17:41

Observação: Considerando a perda do objeto em decorrência do decurso do prazo de vencimento da ata, devolvo 
os autos para arquivamento.

Ass:  

Destino:

Repartição: LICITAÇÃO
Responsável: DAVERSON COLLE DA SILVA
Data/Hora: 15/10/2025 17:41

Ass:  

Recebido por:

Data/Hora: _____/_____/______ _____:_____

Guia de Movimentação Automática - Mov 10.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:37
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Termo de Recebimento
Historico do Processo(182) - Processo - Código: 4393 Historico do Processo(182) - Sequência: 11

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT1071101-130-NBTWYLAGMHNJE-2 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:37 -03:00

Processo Nº 1686 / 2024
Código Verificador: 0UUBX51K
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Detalhes: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de Preços n° 

275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data Abertura: 02/10/2024 16:34 Data Previsão: 01/11/2024

Informações do Recebimento:

Usuário: RICARDO FIORI
Data/Hora: 16/10/2025 15:11

Guia de Movimentação Automática - Mov 11.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:38
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Processo Digital

Impressão Complemento - Complementos
: 12 : RICARDO FIORI

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT691101-130-IRDSDMMYDFQIMY-9 - Emitido por: RICARDO FIORI 16/10/2025 15:12:39 -03:00

Processo Nº 1686 / 2024
Código Verificador: 0UUBX51K
Requerente: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Detalhes: Solicitação de reequilíbrio econômico financeiro do item 66, referente a da Ata de Registro de Preços n° 
275/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 074/2023.
Assunto: SETOR DE LICITAÇÃO
Subassunto: SOLICITAÇÕES DIVERSAS
Data Abertura: 02/10/2024 16:34 Data Previsão: 01/11/2024

Parecer

Data: 16/10/2025 15:12

Certidão e Despacho

RICARDO FIORI

Guia de Movimentação Automática - Mov 12.pdf - Geração Automática 16/10/2025 15:12:41
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  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

CERTIDÃO 
 

Certificamos para os devidos fins que o presente processo estava em posse da Procuradoria Jurídica 

com o protocolo sob os números: 
 

• 1357/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1533/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1654/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1743/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 294/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 459/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 621/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 685/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1099/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1366/2024 - Pregão Eletrônico nº 004/2024 

• 951/2024 - Pregão Eletrônico nº 073/2023 

• 1450/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1602/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1617/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1679/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1686/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 194/2025 - Pregão Eletrônico nº 010/2024 

• 220/2025 - Pregão Eletrônico nº 098/2023 

• 274/2025 - Pregão Eletrônico nº 091/2023 

• 279/2025 - Pregão Eletrônico nº 107/2023 

• 469/2025 - Pregão Eletrônico nº 023/2024 

• 967/2025 - Pregão Eletrônico nº 026/2024 

• 1503/2024 - Inexigibilidade nº 013/2024 

• 73/2025 - Pregão Eletrônico nº 026/2024 

• 1380/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1685/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 
 

Os processos foram tramitados a pedido do Gabinete do Prefeito para que a Procuradoria Jurídica 

elaborasse o seu parecer referente as solicitações de reequilíbrio e/ou cancelamento de itens e/ou das Atas 

de Registro de Preços, porém os presentes processos retornaram para o Setor de Licitações no dia 15 de 

outubro de 2025.  

Considerando que as Atas de Registro de Preços vinculadas aos Pregões Eletrônicos já tiveram seu 

prazo findado, sem a possibilidade de qualquer tipo de elaboração ou continuidade. 

Conforme o citado pela Procuradora Jurídica nos trâmites dos processos: 
 

“Considerando a perda do objeto em decorrência do decurso do prazo de 

vencimento da ata, devolvo os autos para arquivamento.” 
 

Considerando todo o exposto, encaminhamos o processo a Autoridade Superior para as providências 

necessárias. 
 

Marmeleiro, 16 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

Isabela Rodrigues Borges 

Presidente da Comissão de Contratação 
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Membro da Comissão de Contratação 
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Membro da Comissão de Contratação 
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DESPACHO 
 

Em resposta à solicitação dos processos administrativos de números: 
 

• 1357/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1533/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1654/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1743/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 294/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 459/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 621/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 685/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1099/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1366/2024 - Pregão Eletrônico nº 004/2024 

• 951/2024 - Pregão Eletrônico nº 073/2023 

• 1450/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1602/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1617/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1679/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 1686/2024 - Pregão Eletrônico nº 074/2023 

• 194/2025 - Pregão Eletrônico nº 010/2024 

• 220/2025 - Pregão Eletrônico nº 098/2023 

• 274/2025 - Pregão Eletrônico nº 091/2023 

• 279/2025 - Pregão Eletrônico nº 107/2023 

• 469/2025 - Pregão Eletrônico nº 023/2024 

• 967/2025 - Pregão Eletrônico nº 026/2024 

• 1503/2024 - Inexigibilidade nº 013/2024 

• 73/2025 - Pregão Eletrônico nº 026/2024 

• 1380/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

• 1685/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024 

 

Considerando a Certidão da Comissão de Contratação, datada de 16 de outubro de 2025, em que 

expõe os fatos referente as solicitações de reequilíbrio e/ou cancelamento de itens e/ou das Atas de Registro 

de Preços, bem como recebimento no Setor de Licitações dos processos na data de 15 de outubro de 2025, 

onde já estavam vencidas as Atas de Registros de Preços. 

Conforme também o citado pela Procuradora Jurídica nos trâmites dos processo: 

 

“Considerando a perda do objeto em decorrência do decurso do prazo de 

vencimento da ata, devolvo os autos para arquivamento.” 

 

Considerando todo o exposto, DETERMINO: 

 

O arquivamento dos processos citados, bem como a juntada dos autos no Portal da Transparência e 

sítio eletrônico do Município de Marmeleiro. 

Encaminhe-se ao setor competente para providências necessárias. 

 

Marmeleiro, 16 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

Jander Luiz Loss 

Prefeito 
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